Finanzamt:

Steuer-Nr:

Diplom-Volkswirt Alt-Lichtenrade 114
Matthias Hagen 12309 Berlin
Steuerberater

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

DRK KV Reinickendorf-Wittenau e.V.
gemeinnutziger Verein

Antonienstralie 50 a

13403 Berlin

Berlin fur Korperschaften |

27/027/30448



Blatt 1

Bescheinigung des Steuerberaters Uber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgemal die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung

DRK KV Reinickendorf-Wittenau e.V.
gemeinnutziger Verein

fir das Geschéaftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fir die Er-
stellung waren die von mir geflihrten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die
erteilten Auskiinfte, die ich auftragsgemaf nicht geprift habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemafer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefihrt.

Berlin, den 12. August 2025

Diplom-Volkswirt
Matthias Hagen
Steuerberater
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Blatt 6

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

DRK KV Reinickendorf-Wittenau e.V. gemeinniitziger Verein, Berlin

EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 93.810,47
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 64.408.20
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 21.757,74-
2. Personalkosten 58.764,97-
3. Reisekosten 2.491,71-
4. Raumkosten 55.490,49-
5. Ubrige Ausgaben 47.810.72-
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Erbschaften/Verméachtnisse 1.000,00
Spenden 9.884,50
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 200,00~
Il. Vermégensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen 294,10
2. Nicht abziehbare Ausgaben 77.57-

I1l. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage

Gewinn/Verlust
Vermogensverwaltung

Ubertrag

EUR

158.218,67

186.315,63-

—28.096,96-

10.684,50

216,53

44,00-

4.958,32

4.958,32

12.281,61-



Blatt 7

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

DRK KV Reinickendorf-Wittenau e.V. gemeinniitziger Verein, Berlin

Ubertrag

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlosen

2. Ausgaben flr Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

3. Ausgaben flr sonstige

betriebliche Aufwendungen

4. Zinsen und ahnliche
Ausgaben

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Einnahmen aus Umsatzerlosen

2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und flr bezogene Waren

3. Ausgaben flr Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

4. Ausgaben flr sonstige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerldsen
2. Ausgaben flr sonstige

betriebliche Aufwendungen

Ubertrag

EUR

19.873,88-
4.301,42-

8.382,51-

12.904,06-

84.721,93-
14.052,64-

141.550,66-

EUR

12.281,61-

20.560,00

32.557,81-

1.002,79-

13.000.60-

238.850,84

253.229,29-

14.378.45-

—27.379,05-

68.101,16

49.541,34-

21.100,84-



Blatt 8
EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

DRK KV Reinickendorf-Wittenau e.V. gemeinniitziger Verein, Berlin

EUR EUR
Ubertrag 21.100,84-
3. Sonstige Steuern 4.476,26-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1 14.083.56
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe 14.083,56

F. JAHRESERGEBNIS 25.577,10-



